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WRÓCILIŚMY DO SZKOŁY!

Drodzy uczniowie! Zdajemy sobie sprawę, że powrót do szkoły
może być stresujący. Już niedługo czeka nas egzamin
ósmoklasisty, dlatego podczas nauki hybrydowej powtarzajcie
materiał i… dużo odpoczywajcie. Młodsze klasy zachęcamy do
kontaktu z rówieśnikami. Pamiętajcie, że po tak długiej przerwie
w nauczaniu stacjonarnym ważne jest nawiązanie relacji
z kolegami i koleżankami z klasy. Ponieważ koniec roku zbliża się
wielkimi krokami, w tych ostatnich chwilach skupmy się przede
wszystkim na ocenach końcowych, a potem czeka na nas
dłuuuuuugi wypoczynek!
Jesteśmy z Wami!

Przewodnicząca Samorządu Szkolnego - Weronika Duda

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI

Światowy Dzień Ziemi jest największym na
świecie świętem ekologicznym
obchodzonym od 1970 r. i obchodzony jest
obecnie w 192 krajach. W tym roku
motywem przewodnim jest hasło
"Przywróć naszą Ziemię". Wydarzenie ma
za zadanie promowanie ekologicznych
postaw i uświadamianie o problemach,
które wiążą się ze zmianą klimatu.

Oprac. Rafał S. z 6e

Grafika: Rafał S.
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EGZAMIN ÓSMOKLASISTY – CZY TAKI TRUDNY?

Już niedługo uczniowie klas ósmych staną przed najważniejszym
egzaminem w swoim życiu. Co czują na miesiąc przed tym
wydarzeniem? Porozmawiam o tym z naszą redakcyjną koleżanką
Weroniką Dudą.

Milena Borzęcka: Cześć! Jak już wszyscy wiemy, niedawno uczniowie
klas ósmych pisali egzaminy próbne. Chciałabym zadać Ci kilka pytań,
które nurtują młodsze roczniki. Czy, według Ciebie, egzaminy były
trudne?

Weronika Duda: Uważam, że najłatwiejszym przedmiotem był język
angielski. Matematyka, według mnie, była najtrudniejsza - pomimo wielu
przygotowań i powtórzeń materiału. Zaskoczyły mnie zadania
z geometrii, szczególnie to o… różach. Na języku polskim w zadaniach
zamkniętych pojawił się „Pan Tadeusz”. Jestem zadowolona z tematu
opowiadania i mam nadzieję, że równie łato przyjdzie mi napisanie
ostatecznego egzaminu.

M. B. : Na co powinniśmy zwrócić uwagę, przygotowując się do
czekających nas w przyszłym roku egzaminów? Jakich wskazówek
udzieliłabyś młodszym kolegom?

W. D.: Pamiętajcie, aby regularnie uczyć się i rozwiązywać testy.
Podczas pisania egzaminacyjnych zadań  najważniejszy jest spokój
i dokładne czytanie poleceń. Na dzień przed egzaminem nie powtarzajcie
całego materiału, poświęćcie ten czas na odpoczynek. A! I nie
zapominajcie w tym ważnym dla Was dniu o uśmiechu na twarzy
i zjedzeniu pożywnego śniadania 

M. B.: Dziękuję za cenne rady! I powodzenia na egzaminie!

Wszystkim ósmoklasistom życzymy połamania piór!

Milena Borzęcka 7f i Weronika Duda 7d

KRÓTKO I NA TEMAT

LUTY
Po zakończeniu ferii zimowych
w klasach IV-VIII lekcje nadal

odbywają się na platformie
Microsoft Teams w trybie

wideolekcji, zgodnie
z obowiązującym tygodniowym

rozkładem lekcji.

MARZEC
W dniach 17-19 marca w naszej

szkole odbyły się próbne egzaminy
dla klas ósmych. Uczniowie

zmierzyli się z testami z języka
polskiego, matematyki i języka

angielskiego.

W marcu i kwietniu młodzież szkoły
uczestniczyła w warsztatach

profilaktycznych. Spotkania za
pośrednictwem aplikacji

Teams zorganizowali nasi
pedagodzy, a prowadzili je trenerzy

z Akademii Profilaktyki i Terapii
Uzależnień z Krakowa. W klasach

starszych tematem warsztatów
była „Profilaktyka w czasie zarazy”.
Celem ich było wsparcie uczniów
w czasie pandemii i pokazanie im

różnych możliwości rozwiązywania
problemów. Natomiast w klasach

piątych tematem było
bezpieczeństwo w Internecie.
Trenerzy zwrócili uwagę, że

korzystając z Internetu, każdy
użytkownik musi uważać, bowiem

sieć bywa wykorzystywana do
działań nacechowanych agresją

i przemocą.

Na schodach w trzech miejscach
w szkole pojawiły się kolorowe

napisy edukacyjne. Teksty
przypominają o podstawowych
zasadach koleżeństwa, budują

pozytywne emocje oraz
podkreślają, że jesteśmy wyjątkowi

 - wszystko to za sprawą Rady
Rodziców naszej szkoły.

Dziękujemy!
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JAK WITAJĄ WIOSNĘ W INNYCH KRAJACH?

Ludzie na całym świecie żegnają zimę i cieszą się nadejściem wiosny.
Organizowanych jest wiele festiwali i uroczystości. Niektóre obrzędy
znane są od setek lat, a niektóre obchodzi się dopiero od kilku lat.
Poznajcie najciekawsze i najbardziej zabawne tradycje związane
z nastaniem wiosny.
W Polsce od XVI wieku tradycją jest topienie słomianej kukły - Marzanny.
Obrzędu tego dokonuje się pierwszego dnia wiosny, czyli 21 marca.
Lalka ze słomy ma symbolizować ponurą, zimową aurę, którą żegnamy.
W niektórych miastach, przed wrzuceniem Marzanny do najbliższej rzeki,
organizowane są marsze ulicami miast.
Szwajcarzy z kolei zamiast Marzanny mają bałwana, a zamiast wody -
ogień. Koniec zimy celebruje się świętem Sechseläuten (znany także
jako Böögg), podczas którego rozpalane jest ogromne ognisko, w którym
pali się bałwana. Termin tej uroczystości każdego roku jest inny,
ponieważ organizuje się ją, kiedy zakwitną pierwsze kwiaty. Tradycja ta
sięga XVI wieku i odbywa się w Zurychu. Warto dodać, że Szwajcarzy
zwracają także uwagę na to, w jaki sposób pali się bałwan. Spekulują, że
im szybciej ogień osiągnie wysokość głowy bałwana, tym lepsza pogoda
ich czeka w nadchodzących miesiącach.
W Tajlandii celebrowanie wiosny zbiega się z Songkran, czyli Nowym
Rokiem. Odbywa się wówczas wielki festiwal wody, przypominający
nieco polski śmigus-dyngus. Tradycyjne, delikatne pokropienie wodą na
znak błogosławieństwa dziś przybiera rozmiar ogromnej wodnej bitwy.

W połowie marca Hiszpanie obchodzą święto zwane Las Fallas.
Odbywają się wówczas pokazy petard i fajerwerków. Mieszkańcy tworzą
też specjalne kukły, zwane ninots, które przedstawiają humorystyczne
sceny z życia publicznego lub postaci fantastyczne. Ostatniego dnia
święta kukły zostają publicznie spalone.
Nieco inne zwyczaje obchodzone są na wiosnę w Japonii. Jednym ze
świąt jest obserwowanie urody kwitnących kwiatów wiśni, znane pod
nazwą Hanami. Początkowo obiektem podziwu był kwitnący nieco
wcześniej kwiat moreli japońskiej, dziś praktykowany głównie wśród
starszych mieszkańców. Kwitnące kwiaty są metaforą życia i jego
krótkotrwałego piękna.
W Norwegii wiosna przychodzi wyjątkowo późno, bo w połowie maja.
Gdy drugie co do wielkości jezioro w Norwegii, Femud, zaczyna
odmarzać i kiedy zaczyna zanikać na nim lodowa kra, Norwedzy
otrzymują znak, że mogą zmienić swoją odzież na lżejszą. W czasie
pierwszego dnia wiosny odwiedzają swoich znajomych i zapraszają ich
na naleśniki z dżemem z maliny nordyckiej.
Hinduski obrzęd Holi (tzw. festiwal kolorów) organizuje się pod koniec
lutego lub na początku marca. Święto rozpoczyna się przy ognisku,
ludzie zbierają się, żeby śpiewać i tańczyć. Następnego dnia rano
odbywa się karnawał kolorów. Uczestnicy wzajemnie obrzucają się
kolorowym proszkiem i wylewają na siebie kolorowe farby z wodą. Holi
symbolizuje zwycięstwo dobra nad złem i obchodzi się je m.in. w Indiach
i Nepalu.

Oprac. Rafał Skrzeszewski

Grafika: Rafał S.
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TO WARTO PRZECZYTAĆ!

W tym numerze „Szkolniaka” nasi młodzi dziennikarze: Wiktor i Natalia
proponują spędzenie nudnego, wiosennego popołudnia albo wieczoru,
czytając ciekawe książki. Oto ich propozycje.

Mikrotyki Pawła Sołtysa
Moją propozycją książki dla zapracowanych i intensywnie uczących się
jest pozycja Mikrotyki Pawła Sołtysa. Paweł Sołtys jest autorem dwóch
książek: wymienionej wyżej Mikrotyki i Nieradość. Autor jest znanym
w świecie muzykiem. Występuje pod pseudonimem Pavopablo. Jest
wokalistą, autorem tekstów piosenek i kompozytorem. Dotąd wydał
trzynaście płyt.
Książka Mikrotyki w 2018 była laureatką Nagrody Literackiej im. Marka
Nowakowskiego. Zdobyła także nominację do Nagrody Literackiej „Nike”
oraz Nagrody Literackiej Gdynia.
W jednym z wywiadów Paweł Sołtys zdradził, że nie pracuje w tak
zwanym trybie urzędniczym, tj. od siódmej do trzynastej. „Piszę na
czymś, co się nazywa staroświecko natchnieniem, nagle zaczyna ze
mnie wypływać. Książkę pisze się bardzo długo. Najpierw w głowie
składa się pomysły [...] potem zapisuje się w skupieniu, w transie.
Wymyśla świat, wynajduje język…”.
Tytuł Mikrotyki to, według autora, drobiny, małe dotknięcia, mikroświaty,
można powiedzieć błyski. Książka napisana jest fantastycznym językiem,
celującym w detale, wielowymiarowość, bogata w zagadki, metaforyczna.
Mikrotyki to zbiór opowiadań do powolnego czytania i zadumy. Bardzo
gorąco polecam Wam tę książkę. Na marginesie wspomnę, że
opowiadania mają zaledwie po kilka stron.
Wiktor Kowalski, kl. 7

Hobbit, czyli tam i z powrotem J.R.R. Tolkiena
Chciałabym Wam polecić książkę J.R.R. Tolkiena Hobbit, czyli tam
i z powrotem. Opowiada ona o przygodach Bilba Bagginsa - hobbita,
który prowadził spokojne życie w swojej norce. Przypadek sprawił, iż
wyruszył on w podróż wraz z trzynastoma krasnoludami i czarodziejem
Gandalfem. Razem przeżywają rozmaite przygody, które zupełnie
zmieniają postawę głównego bohatera. Cała wyprawa ma na celu
pokonanie smoka i odzyskanie zabranych przez niego dóbr materialnych.
Czy uda im się pokonać pancernego przeciwnika? Co sprawiło, że w tej
kampanii znalazł się spasiony hobbit? Jakie problemy napotkają po
drodze? Jeśli chcesz się tego dowiedzieć, koniecznie przeczytaj powyżej
przedstawioną lekturę, a na pewno nie pożałujesz!

Natalia Rysowska, kl. 6e

WIOSENNE OBSERWACJE

Wyczekiwane promyki słońca
ciepłem otulają.

Topią śnieg i dzień przyjemnie
wydłużają.

Zza oceanu wracają klucze żurawi
i skowronki.

Na szybach wygrzewają się
pierwsze biedronki.

Z zimowego snu już wstają
największe susły.

Miśki, jeże, nietoperze czują
brzuch pusty.

Przebudzone żaby też ospale
pełzną na łąki.

Pośród zieleni traw sasanek
i zawilców pąki.

Jak co roku wraca wiosna,
świat odmienia.

Planujemy prace,
snujemy nowe marzenia...

Wiktor Kowalski                              

***
Ach, przyszła radosna wiosna!

Igły odzyskuje sosna,
Pogoda nie jest żałosna,

Słońce świeci, ciepło daje,
Niedźwiedź z nory już wystaje,
Wietrzyk wieje, deszczyk leje,

Kogut za chwilę zapieje,
Przyroda dziś tętni życiem -
wszyscy wokół są weseli,

Więc ze szczęścia wykrzyknęli:
„Życzymy Wam, abyście dobre

oceny zawsze mieli”

Natalia Rysiowska
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Efektowny i "smaczny" jeżyk
Wiktora Kowalskiego

WIOSENNA SAŁATKA
Składniki: 
1 sałata masłowa, 1/2 pęczka szczypiorku, 1 pęczek
rzodkiewki, 1 świeży ogórek, kilka pomidorków
koktajlowych, 1 pęczek koperku, 110 ml jogurtu
naturalnego, szczypta soli, szczypta pieprzu i 1 ząbek
czosnku.
Wykonanie: 
Warzywa dokładnie myjemy. Sałatę rwiemy na
kawałki. Ogórek i rzodkiewkę kroimy na plasterki.
Pamiętajcie obrać ogórka ze skórki. Pomidorki kroimy
na połówki lub ćwiartki. Szczypiorek i koperek
szatkujemy na drobne kawałki. Składniki dokładnie
mieszamy. Jogurt wlewamy do szklanki. Dodajemy do
niego szczyptę soli, szczyptę pieprzu, wyciśnięty
przez praskę ząbek czosnku i dokładnie wszystko
mieszamy. Naszym sosem polewamy sałatkę
i gotowe.

SZKOLNIAKOWY PRZEPIŚNIK

MUFFINKI
najlepsze na co dzień i od święta

Składniki:
2 szklanki mąki
2/3 szklanki cukru
2 łyżeczki proszku do pieczenia
1 łyżeczka cukru z wanilią
1 szklanka mleka
1/3 szklanki oleju
2 jajka

Do miski wsypujemy suche składniki i mieszamy. Następnie dodajemy
mokre i ponownie dokładnie mieszamy. Piekarnik nagrzewamy do
temperatury 180ºC. Foremki na muffinki napełniamy do wysokości ¾.
Pieczemy 25 minut.

Smacznego życzy Wiktor Kowalski!

OWOCOWY JEŻYK
Składniki:
Winogrona
1 czarna oliwka
Kawałek żółtego sera
Ziarenka ziela angielskiego lub pieprzu
Wykałaczki

Wykonanie:
W kawałek żółtego sera wbijamy wykałaczki z winogronem. Za nos
posłużyła oliwka, oczy mogą być z kulek pieprzu lub ziela angielskiego.
Kreatywny przepis na przekąskę lub dekorację innego dania głównego☺
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WIOSNA NA WESOŁO

Na wiosennym spacerze po parku
jeden z przedszkolaków mówi do
pani:
- Proszę zobaczyć, jaki piękny
młody wiewiórek siedzi na czubku
drzewa!
- Nie wiewiórek, tylko wiewiórka.
- Ojej, ale pani ma wzrok!
Rozróżnić z takiej odległości, czy
to chłopiec czy dziewczynka!

W wiosenne popołudnie Jasio
wręcza babci piękny bukiet
kwiatów.
- Ależ Jasiu, musiałeś się strasznie
wykosztować na taki piękny bukiet!
Zupełnie niepotrzebnie, przecież
takie same rosną w moim ogródku.
- Rosły babciu, rosły.

Szczypawka pyta stonogę:
- Dlaczego nigdy nie chodzisz na
lodowisko?
- Poszłam kiedyś, ale zanim
włożyłam na nogi wszystkie łyżwy,
nadeszła wiosna.

Fąfarowa głośno narzeka:
- Ale okropną wiosnę mamy w tym
roku! Ciągle leje i leje.
Sąsiadka: 
- Trochę deszczu się przyda.
W ogrodzie się zieleni, na polach
rośnie zboże...
- Ale to błoto! Wczoraj musiałam
wykąpać czworo dzieci, zanim
trafiłam na mojego Jasia.

Rozmawia dwóch ogrodników:
- W zeszłym roku na wiosnę
z powodu słodkich deszczów
wyrosły mi w ogródku buraki
cukrowe.
- To jeszcze nic - mówi drugi
ogrodnik.
- W tamtym roku na wiosnę
w moim ogródku z powodu
kwaśnych deszczów wyrosły
ogórki kiszone!
          Wybrał: Rafał Skrzeszewski

GAZETKA "SZKOLNIAK" 2020/2021

Zespół redakcyjny w składzie: Milena Borzęcka, Weronika Duda, Wiktor
Kowalski, Natalia Rysiowska i Rafał Skrzeszewski
Opracowanie graficzne: Rafał Skrzeszewski
Opiekunowie: Ewa Abramek i Agata Borzęcka

Grafika i oprac. haseł Wiktor Kowalski
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